
1 
 

           

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 
 
 

MNF izsludina LEADER projektu iesniegumu pieņemšanas 19.kārtu 
 
Nodibinājums „Madonas novada fonds” izsludina atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanas 19.kārtu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. 
„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju” 
aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” un vietējās attīstības 
stratēģijas „Cilvēks, vieta, darbs Madonas reģionā 2015.-2020.” ietvaros. 
 
Izsludinātās rīcībās atbalsta sabiedriskā labuma projektus. Tas ir projekts, kurā 
plānotajam  mērķim nav komerciāls raksturs, par kura rezultātu netiek prasīta 
samaksa un kurš ir publiski pieejams.  
 
LEADER projektus īsteno vietējās rīcības grupas Madonas novada fonds darbības 
teritorijā - Madonas un Varakļānu novadā. 
 
Informācija par informatīvo semināru www.mnf.lv un Facebook Madonas novada 
fonds 
 

IZSLUDINĀTĀS RĪCĪBAS 
 
Termiņš, kad tiks 
uzsākta projektu 
iesniegumu 
pieņemšana 

no 2023.gada 16.janvāra līdz 16.februārim  

19.kārtā pieejamais 
publiskais 
finansējums  

405 964.10 EUR. 

Projektu īstenošanas 
termiņš 

Projektus īsteno atbilstoši attiecināmām izmaksām: 
 Ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta (LAD) 

lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu; 
 Ja projektu īsteno aktivitātē “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 

un projektā paredzēta attiecināmo izmaksu pozīcija “Ar projektu 
saistītā personāla atalgojuma un darbības nodrošināšana” izmaksas, 
kas nepārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo izmaksu 
summas – 2 gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu;  

 Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no LAD 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

 

 
 

http://www.mnf.lv/


2 
 

Mērķis „Sabiedrības dalība un sadarbība vietējās ekonomikas un dzīves kvalitātes stiprināšanā, 
sabiedriski aktīvas un attīstošas dzīves vides veidošanā” 
 

Rīcība 
 
2.2. „Sabiedrības īstenotas aktivitātes” 
 

 
Rīcību īsteno MK noteikumu Nr.590, 13.10.2015., 5.punktam atbilstošās darbībās: 

5.2.1./A vietējās teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu, sakārtošanai pakalpojumu 
pieejamības, kvalitātes un sasniedzamības labad; 
5.2.1./B sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācības un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, 
kultūras, vides aizsardzības, sporta un citus brīvā laika pavadīšanas aktivitātes) dažādošanai. 
 
Pieejamais 
finansējums  

140 000,00 EUR 

Rīcības apraksts Atbalsts juridisku personu, tostarp biedrību un nodibinājumu, un fizisku 
personu organizētām aktivitātēm. Nosacījumi: 

 neatbalsta pašvaldību iesniegtos projektus vai projektus, kas saistīti ar 
pašvaldības iestāžu infrastruktūras vai pašvaldībai piederošu teritoriju 
sakārtošanu; 

 neatbalsta mācību izmaksas; 
 neatbalsta ar šaušanu saistītus aktivitāšu, sporta sacensību laika 

mērīšanas sistēmu iegādi, neatbalsta suņu apmācības uz dzīviem 
dzīvniekiem, veikparku izveidi. 

 
 Sabiedriskās aktivitātes ir biedrības īstenoti pasākumi, sacensības u.c. 

aktivitātes. (2.kvalitatīvais kritērijs) Sabiedriskā aktivitāte nav īstenota 
LEADER projekta apraksts; 

 Ja projekta iesniedzējs atbilstoši 4.kvalitatīvajam kritērijam projekta 
iesnieguma veidlapas rezultātu daļā ir izvēlējies un norādījis 
sasniedzamo rezultātu, tas ir jāsasniedz ne vēlāk kā trešajā noslēgtajā 
gadā; 

 Būvniecības gadījumā un stacionāri uzstādāmu pamatlīdzekļu 
gadījumā iesniedz skici - vizualizāciju, to brīvā formā var sagatavot un 
apliecināt projekta iesniedzējs (7. kvalitatīvais kritērijs). 

 
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 14 000 EUR.  
Atbalsta intensitāte no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas līdz 
90%. 
 

Rīcība 

 
2.3. “Pašvaldību kultūras, sabiedrisko aktivitāšu un sporta infrastruktūras, ar 
to saistīto teritoriju sakārtošana un kvalitātes nodrošināšana” 
 

 
Rīcību īsteno MK noteikumu Nr.590, 13.10.2015., 5.punktam atbilstošās darbībās: 
5.2.1./A vietējās teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu, sakārtošanai pakalpojumu pieejamības, 
kvalitātes un sasniedzamības labad; 
5.2.1./B sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācības un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, kultūras, 
vides aizsardzības, sporta un citus brīvā laika pavadīšanas aktivitātes) dažādošanai. 
 



3 
 

Pieejamais 
finansējums 

 
265 964.10 EUR 
 

Rīcības apraksts Atbalsts pašvaldību īstenotiem projektiem, kas veicina iedzīvotāju aktivitāti, 
sadarbību un izglītošanās iespējas. Nosacījumi:  

 neatbalsta juridisku personu, tostarp biedrību un nodibinājumu, un 
fizisku personu iesniegtos projektus; 

 projektus īsteno visā MNF darbības teritorijā, izņemot Madonas 
pilsētu. 
 

 Lai izvērtētu 6., 7. un 8 vērtēšanas kritēriju, tēmas aprakstos iekļauti 
situāciju raksturojošie skaitļi.  

 
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 50 000 EUR.  
Atbalsta intensitāte no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas līdz 
70%. 

 

Projekta iesnieguma sagatavošana un iesniegšana 
 

Vietējās rīcības 
grupas nosaukums 
un adrese 

Nodibinājums „Madonas novada fonds”  
Madona, Saules iela 16 
www.mnf.lv 

Kontaktinformācija Jogita Baune 
tālrunis 27527343, e-pasts: jogitabaune@inbox.lv.  
Pirms individuālajām konsultācijām lūdzam iepriekš vienoties par 
tikšanās laiku! 

Projekti iesniegšana Projekta iesniegumu iesniedz elektroniski: LAD elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā (EPS).  
Projektu iesniegumi elektroniskā dokumenta veidā vai papīra formātā 
netiks pieņemti un reģistrēti. 
Vairāk informācija www.lad.gov.lv  

 
 

Vietējās attīstības stratēģijas vērtēšanas kritēriji 
 

Izslēdzošais kritērijs visām rīcībām 

 
Administratīvie kritēriji. Skaita kopā ar kvalitatīvajiem kritērijiem. Vērtē 
administratīvais vadītājs. 
10. Iesniegti visi ar projekta iesniegumā plānotajām aktivitātēm saistītie pavaddokumenti. 2 
11. Projekta apraksts iekļaujas projekta iesnieguma veidlapā. 1 
 

Projekts atbilst vietējās attīstības stratēģijas rīcību plānā iekļautai attiecīgai rīcībai 

1. Projekts atbilst SVVA stratēģijas mērķim un rīcību plānā 

iekļautai attiecīgai rīcībai 

Jā-atbilst 

Nē-neatbilst, tālāk nevērtē 

http://www.mnf.lv/
mailto:jogitabaune@inbox.lv
http://www.lad.gov.lv/


4 
 

 
 

2.2. Sabiedrības īstenotas aktivitātes. 
2.2. rīcībā maksimālais punktu skaits 27 punkti, t.sk. administratīvie kritēriji. Minimālais 

punktu skaits, lai saņemtu pozitīvu atzinumu - 15 punkti. 

                                                      
1 Pašvaldības infrastruktūras sakārtošana, piem., sanitāro telpu remonts skolas ēkā, aizkaru iegāde Tautas namam, teritoriju 
labiekārtošana uz pašvaldībai piederošas zemes u.c, darbības. 
2 Projekta aprakstā ir sniegts skaidrojums kritērijam, parādot projekta rezultātā radīto. Vispārīgi teorētiski apraksti - 0 punktu. 
3 Ja apraksts nav norādītajā daļā, kritērija vērtībā par attiecīgo jautājumu 0. Pārējos kritērijos turpmāk tāda pati prasība. 
4 Sporta aktivitātes, vides izglītības semināri, nodarbības bērniem, rokdarbu kursi utt. 

 Izslēdzošais kritērijs  
1. Projektu iesniedz fiziska persona vai juridiska persona, tostarp biedrība 

vai nodibinājums, ne pašvaldība. 
Jā - vērtē tālāk 
Nē - tālāk nevērtē 

2. 

Projekts rezultāts nav saistīts ar pašvaldības infrastruktūras 
sakārtošanu1. 

Jā - nav saistīts ar 
pašvaldības 
infrastruktūras 
sakārtošanu 
Nē - ir saistīts, tālāk 
nevērtē 
 

Nr. 
p.k. Kvalitatīvie kritēriji2 

Punktu 
skaits 

Projekta 
iesnieguma 
sadaļa 

1.  Projekta mērķī ir nosaukta attīstāmā sabiedriskā vai brīvā laika 
aktivitāte.  

Jā - 2 
Nē - 0 

B.1.3 

2.  Sabiedriskās aktivitātes4 vajadzība.  A.1 vai B.2., 
B.2.6. Detalizēti aprakstītas iepriekš notikušās aktivitātes, kas parāda 

iedzīvotāju interesi par sabiedrisko aktivitāti.  
2 

Vispārīgi aprakstītas iepriekš notikušās aktivitātes, kas parāda 
iedzīvotāju interesi par sabiedrisko aktivitāti. 

1 

Nav aprakstītas iepriekš notikušās aktivitātes, kas parāda iedzīvotāju 
interesi par sabiedrisko aktivitāti. 

0 

3.  Vajadzības vai problēmas, projekta rezultātā radītās izmaiņas.  B.2. 

Detalizēti aprakstītas vajadzības vai problēmas un projekta īstenošanas 
rezultātā ieviestie risinājumi, pārbaudāmi ieguvumi sabiedrībai. 

2 

Daļēji aprakstītas vajadzības vai problēmas un projekta īstenošanas 
rezultātā ieviestie risinājumi, daļēji maina esošo situāciju. 

1 

Vāji aprakstītas vajadzības vai problēmas un projekta īstenošanas 
rezultātā ieviestie risinājumi.  

0 

4.  Stratēģiskā mērķa rādītājs 2.5. 
Gadā pirms projekta iesniegšanas aktivitātei ir reģistrēts apmeklētāju 
skaits (dokumentāri pierādāms) un pēc projekta pabeigšanas plānots 
apmeklētāju pieaugums. 
Sasniedz  SM rādītāju 2.5. „Sabiedrisko centru apmeklētība uz 1000 
iedzīvotājiem”. 

Jā - 2 
Nē - 0 

B.6 

5.  Aktivitātes regularitāte.  B.2.5 

Vairākas reizes nedēļā. 2 
Vienu reizi nedēļā vai brīvdienās. 1 
Neregulāri. 0 

6.  Saņemtais publiskais finansējums.  
Līdzšinējais LEADER atbalsts. Iesniedzējs projektā plānotajā 

Jā, nav 
saņemis 

MNF datu 
bāze 



5 
 

 
Specifiskie kritēriji. Piemēro, ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu un 
pozitīvu vērtējumu. Vērtē administratīvais vadītājs.  
Iegūtos punktus izsaka kā otro ciparu aiz komata. 
1. Projekta iesniedzējs ar mazāko pieprasīto publiskā finansējuma summu saņem 1 

punktu.  
Ja vairākiem projektiem vienāds vērtējums, lielāko punktu skaitu (skaitli veido kopējais 
vienādu vērtējumu saņēmušo projektu skaits) saņem projekts ar mazāko pieprasīto 
publisko finansējumu, pārējie projekti saņem punktus atbilstoši samazinošā secībā. 

0,03 
0,02 
0,01 

2. Ja vēl ir projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekts, kas kvalitatīvajā kritērijā Nr.4 
saņēmis maksimālo punktu skaitu, papildus saņem 1 punktu. 

0,01 

3. Ja vēl ir projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekti, kas 5.kritērijā „Aktivitātes 
regularitāte” saņēmuši 2 punktus, papildus saņem 1 punktu. 

0,01 

 
 

                                                      
5 Salīdzina ar 4.kritēriju. 

atbalstāmajā aktivitātē nav saņēmis finansējumu 2007.-2013.gada 
plānošanas periodā un ar 2016. gadu arī jaunajā 2014.-2020. 
plānošanas periodā iepriekš notikušās projektu iesniegumu 
pieņemšanas kārtās. 

-4 
Nē, ir 
saņemis 
- 0 

7.  Investīciju pamatotība.  B.2, B.8., 
B.10. 
skice 

Visas plānotās investīcijas nodrošina projekta mērķa sasniegšanu, ir viss 
nepieciešamais aktivitātes darbības uzsākšanai pēc projekta 
pabeigšanas. 
Iesniegta skice - vizualizācija, kas atspoguļo būvniecības gala rezultātu 
vai iegādāto pamatlīdzekļu izvietojumu telpā.  
Ja iegādātais pamatlīdzeklis netiek uzstādīts stacionāri, var neiesniegt. 

2 

Investīciju nepieciešamības pamatojums ir vispārīgs.  Skice ir iesniegta.  
Ja iegādātais pamatlīdzeklis netiek uzstādīts stacionāri, var neiesniegt. 

1 

Nav pamatota investīciju nepieciešamība projekta mērķa sasniegšanai. 0 

8.  Visas iegādes sasniedz projekta mērķi. Jā - 2 
Nē - 0 

B.1., B.8., 
B.10. 

9.  Izmaksu samērīgums.  B.8., B.9., 
B.10. Detalizēti aprakstīta un skaitļos izteikta plānotās būvniecības un 

pamatlīdzekļu iegādes specifikācija un citas projekta izmaksas. Apraksts 
pamato atbilstību starp projekta rezultātu5/iegādēm un izmaksām. 

2 

Daļēji aprakstīta un skaitļos izteikta plānotās būvniecības un 
pamatlīdzekļu iegādes specifikācija un citas projekta izmaksas. Apraksts 
daļēji pamato atbilstību starp projekta rezultātu/iegādēm un 
izmaksām. 

1 

Vāji aprakstīta un skaitļos izteikta plānotās būvniecības un 
pamatlīdzekļu iegādes specifikācija un citas projekta izmaksas. Apraksts 
nepamato atbilstību starp projekta rezultātu/iegādēm un izmaksām.  

0 

10.  Jauninājums teritorijā. Jaunas tehnoloģijas, prasmes, iespējas. 
Veiktās iegādes un attīstītā aktivitāte MNF teritorijā ir jauninājums. 

2 B.5., B.5.1. 

Projekts neietver jaunas tehnoloģijas, prasmes, iespējas. 0 
11.  Publicitāte.  

Plašsaziņas līdzekļos vai savā tīmekļa vietnē pretendents plāno  
projekta rezultātu publicitāti, nodrošinot LEADER vizuālās identitātes 
atbilstību, t.sk. MNF logotipu. 

Jā - 2 
Nē - 0 

B.2.6. 



6 
 

2.3. Pašvaldību kultūras, sabiedrisko aktivitāšu un sporta infrastruktūras, ar to 

saistīto teritoriju, sakārtošana un kvalitātes nodrošināšana. 

2.3. rīcībā maksimālais punktu skaits 21, t.sk. administratīvie kritēriji. Minimālais punktu 
skaits, lai saņemtu pozitīvu atzinumu, - 13 punkti. 

                                                      
6 Projekta aprakstā ir sniegts skaidrojums kritērijam, parādot projekta rezultātā radīto. Vispārīgi teorētiski apraksti - 0 punktu. 
7 Ja apraksts nav norādītajā daļā, kritērija vērtība par attiecīgo jautājumu - 0. Pārējos kritērijos turpmāk tāda pati prasība. 
8 Piem., sporta laukums citā vietā, bet tā paša pagasta teritorijā. 
9 „Aktivitāte” - paskaidrots, kādām vajadzībām, darbībām iedzīvotāji izmanto attīstāmo infrastruktūru, piem., pieaudzis sporta 

nodarbību klāsts pieaugušajiem, iedzīvotāju organizētas sporta spēles brīvi pieejamā laukumā. 

 Izslēdzošais kritērijs  

 Projektu iesniedz pašvaldība. 

Jā - vērtē 
tālāk 
Nē - tālāk 
nevērtē 

 

Nr. 
p.k. 

Kvalitatīvie kritēriji6 Punkti 
Projekta 
iesnieguma 
sadaļa 

1.  Projekta mērķī ir raksturota kāda pakalpojuma pieejamība vai 
sabiedriskā aktivitāte tiek attīstīta.  

Jā - 2 
Nē - 0 

B.17 

2.  2007.-2013. gada plānošanas periodā un ar 2016.gadu arī jaunajā, 
2014.-2020.periodā, iepriekš notikušās projektu iesniegumu 
pieņemšanas kārtās pašvaldība projektā plānotajā sabiedriskās 
aktivitātes virzienā8, pagasta vai pilsētas teritorijā, infrastruktūras 
attīstību LEADER pasākumā nav veicinājusi.  

Jā - 2 
Nē - 0 

A.1, MNF 
datu bāze 

3.  Projekta vajadzība.  A.1. vai 
B.2.1., vai 
B.2.6. 

Detalizēti aprakstītas iepriekš notikušās aktivitātes9 vai konstatētās 
problēmas, kas skaidri norāda izmaiņu vajadzību. 

2 

Daļēji aprakstītas iepriekš notikušās aktivitātes vai konstatētās 
problēmas, kas skaidri norāda izmaiņu vajadzību. 

1 

Nav vai nekonkrēti aprakstītas iepriekš notikušās aktivitātes vai 
konstatētās problēmas, kas skaidri norāda izmaiņu vajadzību. 

0 

4.  Izmaksu samērīgums.  B.2.1., B.8., 
B.9., B.10. Vispusīgi aprakstīta un skaitļos izteikta plānotās būvniecības un 

pamatlīdzekļu iegādes specifikācija un citas projekta izmaksas. 
Apraksts pamato atbilstību starp projekta rezultātu/iegādēm un 
izmaksām. 

2 

Daļēji aprakstīta un skaitļos izteikta plānotās būvniecības un 
pamatlīdzekļu iegādes specifikācija un citas projekta izmaksas. 
Apraksts daļēji pamato atbilstību starp projekta rezultātu/iegādēm 
un izmaksām. 

1 

Vāji aprakstīta un skaitļos izteikta plānotās būvniecības un 
pamatlīdzekļu iegādes specifikācija un citas projekta izmaksas. 
Apraksts vāji pamato atbilstību starp projekta rezultātu/iegādēm un 
izmaksām.  

0 

5.  Ir iegādes, kas neattiecas uz projekta mērķa sasniegšanu. Jā - 0 
Nē - 2 

B.1., B.8., 
B.10. 

6.  Vajadzība vietējai sabiedrībai. Veicina sabiedrības aktivitāti – 
pasākumu skaits konkrētajā objektā pēdējā gadā no projekta 
iesnieguma iesniegšanas brīža.  

 B.2.5., vai 
B.2.6. 

11 un vairāk 2 

Līdz 10 1 



7 
 

 
Specifiskie kritēriji. Piemēro, ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu un 
pozitīvu vērtējumu. Vērtē administratīvais vadītājs.  
1. Projekta iesniedzējs ar mazāko pieprasīto publiskā finansējuma summu saņem 1 punktu.  

Ja vairākiem projektiem vienāds vērtējums, lielāko punktu skaitu (skaitli veido kopējais 
vienādu vērtējumu saņēmušo projektu skaits) saņem projekts ar mazāko pieprasīto 
publisko finansējumu, pārējie projekti saņem punktus atbilstoši samazinošā secībā. 

0,02 
0,01 

2. Ja vēl vairākiem projektiem vienāds punktu skaits, 1 punktu piešķir projektam, kam 
2.kritērijā ir pozitīvs atzinums.  

0,01 

3. Ja vēl vairākiem projektiem vienāds punktu skaits, papildu punktus piešķir par mazāko 
pieprasīto finansējumu, atkārtoti izmantojot 1.specifisko kritēriju.  
Izsaka kā trešo ciparu aiz komata. 

0,02 
0,01 

 

Neviens  0 

7.  Kolektīvu skaits, sporta veidu skaits (neskaita mācību procesu) 
konkrētā objektā, ja nodarbības notiek sezonā vismaz reizi nedēļā. Ir 
raksturojums, piem., vidējās paaudzes deju kolektīvs, 8 pāri.  

 B.2.5., vai 
B.2.6. 

4 un vairāk 2 

Līdz 3 1 

Neviens vai kolektīvu raksturojuma nav  0 

8.  Nodrošina citus teritorijai vajadzīgus pakalpojumus – nosaukti, kādi 
un cik ir bijuši pēdējā gadā pirms projekta iesnieguma iesniegšanas 
brīža.  

 B.2.5., vai 
B.2.6. 

4 un vairāk 2 

Līdz 3 1 

Neviens   0 

9.  Projekta publicitātes nodrošināšana. Ir norādīts informācijas 
līdzeklis, kurā tiks publicēta informācija par projekta aktivitātēm un 
ieguvumiem sabiedrībai, nodrošinot LEADER vizuālās identitātes 
atbilstību, t.sk. MNF logotipu.  

Jā-2 
Nē-0 

B.2.6. 


